
UCHWAŁA Nr IV/29/ll 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 03 lutego 2011 r.

w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań 

własnych gminy w odniesieniu do dożywiania dzieci oraz osób dorosłych.

Na podstawie art.18 ust. 2pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o Samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 8 ust. 2 art. 17 ust. 1 pkt. 14 art. 96 

ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 

z późn. zm.) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu 

wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”(Dz.U. z 2005 r. Nr 267 poz. 2259 

z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1
1. Pomocą w zakresie dożywiania ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku, może być 

objęta osoba samotnie gospodarująca lub rodzina, której dochód nie przekracza 150% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego 

dalej „kryterium”

2. Pomocą tą obejmuje się w szczególności:

1) dzieci do 7 roku życia,

2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

3) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.) , zwanej dalej „ustawą 

o pomocy społecznej”, w szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chorzy lub 

niepełnosprawni.

3. Osoby wymienione w pkt. 2 korzystają z gorących posiłków wydawanych w stołówkach 

szkolnych.

Załącznik nr fdo Protokołu nr M n
Sesji Rady Gminy Lichnowy

z d nia . P. .̂ .%*.$?.{(*....



1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie gorącego 

posiłku, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osób wymienionych w § 1 kształtuje się poniżej 

200% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej zgodnie 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie w formie „szklanki 

mleka”, jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia kształtuje się poniżej 200% kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

§3
Obowiązek zwrotu wydatków, o których mowa w § 2 istnieje, gdy dochód na osobę w rodzinie 

przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

§4
1. W uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenia w całości stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania 

wpłaty w części lub całości kwoty podlegającej zwrotowi. Dzieciom głodnym 

i niedożywionym należy przyznać pomoc niezależnie od sytuacji materialnej rodziny lub 

opiekunów.

2. O wysokości i sposobie zwrotu wydatków orzeka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej rodzinnym wywiadem 

środowiskowym, w którym wyznacza termin i sposób spłaty. Wysokość spłaty określa 

tabela stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Ustalenie wysokości zasiłku na zakup żywności w ramach programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ustala się jako iloczyn ilości dni i ilości osób 

w rodzinie i ceny za obiady w stołówce szkolnej, w tym odpowiednio do osób pozostałych 

(innych) niż uczniowie zgodnie z terenem zamieszkania rodziny, ucznia.

§5
1 Traci moc uchwała Nr XXVII/228/04 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2004 r. 

w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań 

własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów w stołówkach szkolnych.

§ 2



2. Traci moc uchwała Nr X/92/07 Rady Gminy Lichnowy z dnia 18 października 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane 

w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów w stołówkach

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

PRZEWODWdZĄCY RADY

W ładysław In acel



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane 

w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania w stołówkach szkolnych.

W związku z utrzymującym się wysokim bezrobociem w Gminie Lichnowy oraz trudną 

sytuacją rodzin, w których niejednokrotnie występuje alkoholizm oraz osób samotnie 

gospodarujących, w tym osób samotnych, w podeszłym wieku, niepełnosprawnych i chorych, 

konieczna jest pomoc w formie dożywiania w stołówkach szkolnych. Ponadto mając na uwadze 

dobro dzieci, zabezpieczenie ich przed głodem i niedożywieniem zasadnym jest rozszerzenie 

formy dożywiania o „szklankę mleka”.

Kierując się dobrem ww. osób zasadnym jest, w takich przypadkach, odstąpienie od 

żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie gorącego posiłku oraz „szklanki 

mleka”.

Michalski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IY/29/11
Rady Gminy Lichnowy

z dnia 03 lutego 2011

Warunki odpłatności za posiłki w ramach realizacji programu wieloletniego pn. 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

D o c h ó d  f a k ty c z n y  n a  o s o b ę  %  

k r y te r iu m  d o c h o d o w e g o  u s ta lo n y  

z g o d n ie  z  a r t . 8 u s t. 1 p k t .  1 lu b  2  

u s ta w y  o  p o m o c y  s p o łe c z n e j

W y s o k o ś ć  o d p ła tn o ś c i  w  %  w  s t o s u n k u  k o s z tu  p o s i łk u  j a k i  o b o w ią z u je  

w  d a n e j  s t o ł ó w c e  s z k o ln e j

D o ż y w ia n ie  d z ie c i  d o  7 ro k u  ż y c ia  

o r a z  u c z n ió w  d o  c z a s u  u k o ń c z e n ia  

s z k o ły  p o n a d g im n a z ja ln e j

O s o b y  i r o d z i n y  z n a jd u ją c e  s i ę  w  

s y t u a c ja c h  w y m ie n io n y c h  w  a r t .  7 

u s ta w y  o  p o m o c y  s p o łe c z n e j

powyżej 150% -200 % odstępuje się od żądania 

zwrotu wydatków

odstępuje się od żądania 

zwrotu wydatków

powyżej 200% - 250% 25% 50%

powyżej 251%- 300% 50% 75%

powyżej 300% - 350% 75% 100%

powyżej 300% 100% 100%

PRZEWODNICCY RADY

W ładyJcM łltfacel



4V

>

)


